
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 경제과 ~ 경제과

부서: 경제과
정책: 행정운영경비(경제과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제과 28,562,792 28,351,008 211,784

국            215,500 215,500 0

광            744,000 744,000 0

도            516,295 350,495 165,800

군         27,086,997 27,041,013 45,984

행정운영경비(경제과)(기타/기타) 42,588 46,986 △4,398

기본경비 42,588 46,986 △4,398

기본경비 42,588 46,986 △4,398

201 일반운영비 14,854 16,504 △1,650

01 사무관리비 13,234 14,704 △1,470

  ○사무관리비 예산절감분               △1,470                  0          △1,470  -1,470,000원

02 공공운영비 1,620 1,800 △180

  ○공공운영비 예산절감분                 △180                  0            △180  -180,000원

202 여비 24,734 27,482 △2,748

01 국내여비 24,734 27,482 △2,748

  ○국내여비 예산절감분               △2,748                  0          △2,748  -2,748,000원

교통행정관리(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 8,207,969 7,993,817 214,152

도            254,495 208,695 45,800

군          7,953,474 7,785,122 168,352

선진교통 문화정착 7,815,731 7,597,901 217,830

도            254,495 208,695 45,800

군          7,561,236 7,389,206 172,030

벽지노선, 마을버스 운영지원 932,025 842,025 90,000

도            204,063 193,263 10,800

군            727,962 648,762 79,200

405 자산취득비 90,000 0 90,000

도             10,800 0 10,800

군             79,200 0 79,200

01 자산및물품취득비 90,000 0 90,000

  ○공영버스 구입                90,000                  0           90,000  90,000,000원*1대

도             10,800 0 10,800

군             79,200 0 79,200

교통행정 업무운영 지원 86,250 48,420 37,830

도             11,704 11,704 0

군             74,546 36,716 37,830

201 일반운영비 5,490 6,100 △610

01 사무관리비 5,490 6,100 △610

  ○사무관리비 예산절감분                 △610                  0            △610  -610,000원

202 여비 3,150 3,500 △350

01 국내여비 3,150 3,500 △350

  ○국내여비 예산절감분                 △350                  0            △350  -350,000원

207 연구개발비 59,000 20,000 39,000



부서: 경제과
정책: 교통행정관리(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 선진교통 문화정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 연구용역비 59,000 20,000 39,000

  ○연구용역비 예산절감분               △1,000                  0          △1,000

  ○지역교통안전기본계획 수립용역
               20,000                  0           20,000

  ○지방교통약자이동편의증진계획 수립용역
               20,000                  0           20,000

  -1,000,000원

      20,000,000원

      20,000,000원

301 일반보상금 1,890 2,100 △210

10 행사실비보상금 1,890 2,100 △210

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △210                  0            △210  -210,000원

특별교통수단 운영지원 90,000 0 90,000

도             35,000 0 35,000

군             55,000 0 55,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

  ○특별교통수단(장애인 택시) 운영
               20,000                  0           20,000      10,000,000원*2대

405 자산취득비 70,000 0 70,000

도             35,000 0 35,000

군             35,000 0 35,000

01 자산및물품취득비 70,000 0 70,000

  ○특별교통수단(장애인 택시) 구입
               70,000                  0           70,000      35,000,000원*2대

도             35,000 0 35,000

군             35,000 0 35,000

교통안전시설물 확충 392,238 395,916 △3,678

주차관리 70,540 71,040 △500

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

02 공공운영비 4,500 5,000 △500

  ○공공운영비 예산절감분                 △500                  0            △500  -500,000원

교통안전 업무운영 지원 28,602 31,780 △3,178

201 일반운영비 28,602 31,780 △3,178

01 사무관리비 2,070 2,300 △230

  ○사무관리비 예산절감분                 △230                  0            △230  -230,000원

02 공공운영비 26,532 29,480 △2,948

  ○공공운영비 예산절감분               △2,948                  0          △2,948  -2,948,000원

지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반) 2,460,674 2,127,433 333,241

국            215,500 215,500 0

광            344,000 344,000 0

도            161,800 91,800 70,000

군          1,739,374 1,476,133 263,241

물가안정 및 재래시장 활성화 2,237,774 1,930,833 306,941

국            215,500 215,500 0

광            344,000 344,000 0



부서: 경제과
정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 물가안정 및 재래시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            128,000 63,000 65,000

군          1,550,274 1,308,333 241,941

물가안정 관리 20,012 20,557 △545

201 일반운영비 4,410 4,900 △490

01 사무관리비 4,410 4,900 △490

  ○사무관리비 예산절감분                 △490                  0            △490  -490,000원

206 재료비 1,047 1,102 △55

01 재료비 1,047 1,102 △55

  ○재료비 예산절감분                  △55                  0             △55  -55,000원

특산품 개발 지원 5,660 5,400 260

도                400 0 400

군              5,260 5,400 △140

301 일반보상금 1,260 1,400 △140

10 행사실비보상금 1,260 1,400 △140

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △140                  0            △140  -140,000원

307 민간이전 4,400 4,000 400

도                400 0 400

군              4,000 4,000 0

02 민간경상보조 4,400 4,000 400

  ○공예품 개발장려금(성립전)                   400                  0              400  400,000원

도                400 0 400

의령 재래시장 활성화 644,080 624,580 19,500

307 민간이전 20,300 20,800 △500

04 민간행사보조 9,500 10,000 △500

  ○민간행사보조 예산절감분                 △500                  0            △500  -500,000원

401 시설비및부대비 623,780 603,780 20,000

01 시설비 620,000 600,000 20,000

  ○의령시장 시설현대화 보수정비사업
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1식

부림 재래시장 활성화 687,506 708,446 △20,940

광            344,000 344,000 0

군            343,506 364,446 △20,940

201 일반운영비 3,960 4,400 △440

02 공공운영비 3,960 4,400 △440

  ○공공운영비 예산절감분                 △440                  0            △440  -440,000원

307 민간이전 15,500 16,000 △500

04 민간행사보조 9,500 10,000 △500

  ○민간행사보조 예산절감분                 △500                  0            △500  -500,000원

401 시설비및부대비 668,046 688,046 △20,000

광            344,000 344,000 0

군            324,046 344,046 △20,000



부서: 경제과
정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 물가안정 및 재래시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 654,000 674,000 △20,000

  ○궁류시장 하수개선사업                70,000            100,000         △30,000

  ○신반시장 시설현대화 보수정비사업
               10,000                  0           10,000

  70,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

통상관리 업무지원 3,240 3,600 △360

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○국내여비 예산절감분                 △360                  0            △360  -360,000원

태양광주택보급사업 632,850 568,250 64,600

국            215,500 215,500 0

도            127,600 63,000 64,600

군            289,750 289,750 0

401 시설비및부대비 506,850 442,250 64,600

국            215,500 215,500 0

도             64,600 0 64,600

군            226,750 226,750 0

01 시설비 495,600 431,000 64,600

  ○태양광 발전시설 설치               495,600            431,000           64,600  495,600,000원

국            215,500 215,500 0

도             64,600 0 64,600

군            215,500 215,500 0

아케이드 설치사업 244,426 0 244,426

401 시설비및부대비 244,426 0 244,426

01 시설비 244,426 0 244,426

  ○의령 약초시장 개설               244,426                  0          244,426  244,426,000원*1식

중소기업육성 지원 21,400 27,000 △5,600

도              3,000 7,500 △4,500

군             18,400 19,500 △1,100

투자유치지원사업 950 1,000 △50

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                  △50                  0             △50  -50,000원

기업지원업무운영 9,950 11,000 △1,050

201 일반운영비 6,300 7,000 △700

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

  ○사무관리비 예산절감분                 △500                  0            △500  -500,000원

03 행사운영비 1,800 2,000 △200

  ○행사운영비 예산절감분                 △200                  0            △200  -200,000원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

  ○국내여비 예산절감분                 △300                  0            △300  -300,000원



부서: 경제과
정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 중소기업육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                  △50                  0             △50  -50,000원

고용보조금 지원 10,500 15,000 △4,500

도              3,000 7,500 △4,500

군              7,500 7,500 0

307 민간이전 10,500 0 10,500

도              3,000 0 3,000

군              7,500 0 7,500

02 민간경상보조 10,500 0 10,500

  ○창업기업 신규고용인력 보조금 지원
               10,500                  0           10,500      10,500,000원

도              3,000 0 3,000

군              7,500 0 7,500

402 민간자본이전 0 15,000 △15,000

도                  0 7,500 △7,500

군                  0 7,500 △7,500

01 민간자본보조 0 15,000 △15,000

  ○지방기업 고용보조금 지원                     0             15,000         △15,000  0원

도                  0 7,500 △7,500

군                  0 7,500 △7,500

의령사랑운동 추진 111,500 79,600 31,900

도             30,800 21,300 9,500

군             80,700 58,300 22,400

의령사랑상품권 판매 39,500 35,000 4,500

201 일반운영비 39,500 35,000 4,500

01 사무관리비 36,800 32,000 4,800

  ○상품권 취급수수료                18,800             10,800            8,000

  ○사무관리비 예산절감분               △3,200                  0          △3,200

  180원*104,440매

  -3,200,000원

03 행사운영비 2,700 3,000 △300

  ○행사운영비 예산절감분                 △300                  0            △300  -300,000원

경제시책추진 72,000 44,600 27,400

도             30,800 21,300 9,500

군             41,200 23,300 17,900

201 일반운영비 3,600 2,600 1,000

도              1,800 1,300 500

군              1,800 1,300 500

03 행사운영비 3,600 2,600 1,000

  ○청소년 경제교육                 3,600              2,600            1,000  3,600,000원

도              1,800 1,300 500

군              1,800 1,300 500

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100



부서: 경제과
정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 의령사랑운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

405 자산취득비 66,500 40,000 26,500

도             29,000 20,000 9,000

군             37,500 20,000 17,500

01 자산및물품취득비 66,500 40,000 26,500

  ○전기이륜차 구입                66,500             40,000           26,500

    ―전기스쿠터                45,500             28,000           17,500  3,500,000원*13대

도             19,250 14,000 5,250

군             26,250 14,000 12,250

    ―전기자전거                21,000             12,000            9,000  1,500,000원*14대

도              9,750 6,000 3,750

군             11,250 6,000 5,250

산업기반시설 확충(국토및지역개발/산업단지) 1,233,045 1,128,505 104,540

광            400,000 400,000 0

도            100,000 50,000 50,000

군            733,045 678,505 54,540

농공단지 조성 및 운영(농공지구조성사업특별회계) 1,169,505 1,064,965 104,540

광            400,000 400,000 0

도            100,000 50,000 50,000

군            669,505 614,965 54,540

농공단지시설물 유지보수 1,131,355 1,030,815 100,540

광            400,000 400,000 0

도            100,000 50,000 50,000

군            631,355 580,815 50,540

401 시설비및부대비 1,107,380 1,006,840 100,540

광            400,000 400,000 0

도            100,000 50,000 50,000

군            607,380 556,840 50,540

01 시설비 1,100,000 1,000,000 100,000

  ○기업환경 개선사업               200,000            100,000          100,000  200,000,000원

도            100,000 50,000 50,000

군            100,000 50,000 50,000

03 시설부대비 7,380 6,840 540

  ○기업환경 개선사업 시설부대비
                1,440                900              540      200,000,000원*0.72/100

농공단지운영 지원 38,150 34,150 4,000

201 일반운영비 33,150 29,150 4,000

01 사무관리비 23,150 19,150 4,000

  ○농공업단지 사무관리 소모품 및 비품 구입
    (사업명 변경)                10,000              6,000            4,000      10,000,000원

02 공공운영비 0 10,000 △10,000

  ○기업체 근로자 한마음축제 행사 개최(과목
    변경)                     0             10,000         △10,000      0원

03 행사운영비 10,000 0 10,000



부서: 경제과
정책: 산업기반시설 확충(국토및지역개발/산업단지)
단위: 농공단지 조성 및 운영(농공지구조성사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○기업체 근로자 한마음축제 행사 개최(과목
    변경)                10,000                  0           10,000      10,000,000원*1회

국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시) 4,713,202 0 4,713,202

도시계획사업(공영개발사업특별회계) 4,713,202 0 4,713,202

신시가지 조성사업 4,713,202 0 4,713,202

202 여비 3,840 0 3,840

01 국내여비 3,840 0 3,840

  ○신시가지 보상 및 업무추진 여비
                3,840                  0            3,840      20,000원*3명*8회*8월

401 시설비및부대비 4,709,362 0 4,709,362

01 시설비 4,696,672 0 4,696,672

  ○의령 신시가지 조성사업             4,696,672                  0        4,696,672  4,696,672,000원

03 시설부대비 12,690 0 12,690

  ○의령 신시가지 조성사업 시설부대비
               12,690                  0           12,690      12,690,000원

재무활동(경제과)(국토및지역개발/산업단지) 11,648,104 16,765,000 △5,116,896

보전지출 33,104 0 33,104

국도비 보조금 반환금 33,104 0 33,104

802 반환금기타 33,104 0 33,104

01 국고보조금반환금 28,305 0 28,305

  ○2008 사업용 화물자동차감차사업 이자수입금
                  317                  0              317

  ○2009 사업용 화물자동차감차사업 이자수입금
                  491                  0              491

  ○면 태양광 발전시설 설치사업                 6,304                  0            6,304

  ○신재생에너지 지방보급사업(시설원예용 지열-
    김난이)                11,756                  0           11,756

  ○신재생에너지 지방보급사업(시설원예용 지열-
    노명희)                   637                  0              637

  ○의령.신반시장 연구용역사업                 8,800                  0            8,800

      317,000원

      491,000원

  6,304,000원

      11,756,000원

      637,000원

  8,800,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,799 0 4,799

  ○청소년 경제교육                   325                  0              325

  ○면 태양광 발전시설 설치사업                 1,147                  0            1,147

  ○신재생에너지 지방보급사업(시설원예용 지열-
    김난이)                 1,460                  0            1,460

  ○신재생에너지 지방보급사업(시설원예용 지열-
    노명희)                   237                  0              237

  ○신반시장 쉼터 설치                 1,500                  0            1,500

  ○그림홈 보급사업                   130                  0              130

  325,000원

  1,147,000원

      1,460,000원

      237,000원

  1,500,000원

  130,000원

내부거래지출(공영개발사업특별회계) 0 5,000,000 △5,000,000

공영개발사업 적립금 0 5,000,000 △5,000,000



부서: 경제과
정책: 재무활동(경제과)(국토및지역개발/산업단지)
단위: 내부거래지출(공영개발사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

706 기타내부거래 0 5,000,000 △5,000,000

03 적립금 0 5,000,000 △5,000,000

  ○공영개발사업 적립금                     0          5,000,000      △5,000,000  0원

내부거래지출(농공지구조성사업특별회계) 9,600,000 9,750,000 △150,000

농공단지 관리기금 적립금 9,600,000 9,750,000 △150,000

706 기타내부거래 9,600,000 9,750,000 △150,000

03 적립금 9,600,000 9,750,000 △150,000

  ○농공단지 관리기금 적립금             9,600,000          9,750,000        △150,000  9,600,000,000원

예비비(공영개발사업 특별회계)(예비비/예비비) 0 97,578 △97,578

예비비(공영개발사업특별회계) 0 97,578 △97,578

예비비 0 97,578 △97,578

801 예비비 0 97,578 △97,578

01 예비비 0 97,578 △97,578

  ○공영개발사업 예비비                     0             97,578         △97,578  0원

예비비(농공지구조성사업특별회계)(예비비/예비비) 211,702 155,104 56,598

예비비(농공지구조성사업특별회계) 211,702 155,104 56,598

예비비 211,702 155,104 56,598

801 예비비 211,702 155,104 56,598

01 예비비 211,702 155,104 56,598

  ○예비비               211,702            155,104           56,598  211,702,000원

예비비(중소기업육성기금 특별회계)(예비비/예비비) 45,508 36,585 8,923

예비비(중소기업육성기금특별회계) 45,508 36,585 8,923

예비비 45,508 36,585 8,923

801 예비비 45,508 36,585 8,923

01 예비비 45,508 36,585 8,923

  ○예비비                45,508             36,585            8,923  45,508,000원


